УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы»

В.Д.Выборнов

2024 г.

РЕГЛАМЕНТ

о проведении «Первенства СШОР «Юность Москвы» по плаванию среди юношей и девушек 9-13 лет»

II этап
(реестровый номер 15225)

1. Цели и задачи

Спортивное соревнование «Первенство СШОР «Юность Москвы» по плаванию среди юношей и девушек 9-13 лет» II этап (далее – Соревнование) проводится в целях:

- о формирования здорового образа жизни, повышения социальной активности, физического и духовного воспитания детей;
- о популяризации и развития спортивного плавания в городе Москве;
- о формирования сборной команды спортивной школы для участия в Кубке города Москвы;
- о повышения спортивного мастерства;
- о выполнения юношеских, спортивных разрядов.

2. Место и сроки проведения

Место проведения Соревнования: г. Москва, бассейн ГБУ «МосСпортОбъект» МФСК «Формула воды» (50 м) по адресу: ул. Ибрагимова, д. 32.

Сроки проведения Соревнования: 21 февраля 2024 г.

Работа комиссии по допуску спортсменов будет проходить 20 февраля 2024 г. в 12.00 по адресу ул. Ткацкая, д.25, стр.2.

ГБУ «МосСпортОбъект» МФСК «Формула воды» предоставляет на время проведения Соревнования плавательный бассейн и необходимые подсобные помещения.

3. Руководство проведением соревнования

Руководство проведением Соревнования осуществляется ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы».

Главную судейскую коллегию согласует РОО «Федерация плавания города Москвы».

Главный судья соревнования Колесникова Марина Александровна (2к),

Главный секретарь Коряковцева Мария Сергеевна (ВК),

Ответственный за проведение соревнования от ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» – Новикова Анна Анатольевна.

Вся информация о соревнованиях (расписание, результаты и т.п.) размещается в социальных сетях СШОР «Юность Москвы» по плаванию на странице ВКонтакте https://vk.com/yum_swim и Телеграмм-канале https://t.me/yum_swim.

	Соревнование проводится в соответствии с П	оложением и	на основании:
0	Приказа ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» о	т № _	;

- Государственной аккредитации РОО «Федерация плавания города Москвы» от 10.03.2020 № 25-9/259 (Распоряжение от 10.02.2020 г. № 31);
- Единого календарного плана физкультурных, спортивных и массовых спортивно-зрелищных мероприятий города Москвы на 2024 год, утвержденного Департаментом спорта города Москвы (реестровый № 15225);

Соревнование проводится в соответствии с правилами вида спорта «плавание», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации № 806 от 16 ноября 2023 г.

При проведении мероприятия осуществляется обработка персональных данных участников Соревнования. Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №153-ФЗ «О персональных данных». Согласие на обработку персональных данных предоставляется в комиссию по допуску участников Соревнования.

4. Требования к участникам и условия их допуска

К участию в Соревновании допускаются спортсмены СШОР «Юность Москвы» по плаванию, спортивных школ, подведомственных Департаменту спорта города Москвы, спортивных организаций, клубов города Москвы, при наличии допуска врача к соревнованиям:

юноши 2011-2013 г.р. (11-13 лет), девушки 2011-2013 г.р. (11-13 лет), юноши 2014-2015 г.р. (9-10 лет), девушки 2014-2015 г.р. (9-10 лет).

Каждый спортсмен имеет право участвовать в индивидуальных видах программы и в эстафетном плавании.

Команды эстафетного плавания формируются в соответствии с возрастной группой спортсменов (отдельно девушки 2011-2013 г.р., отдельно девушки 2014-2015 г.р., также как и команды юношей 2011-2013 г.р. выступают отдельно от команд юношей 2014-2015 г.р.). Тренеры СШОР «Юность Москвы» по плаванию не могут выставлять сборные эстафетные команды, каждый тренер заявляет только своих спортсменов в команду. Количество команд у тренера не ограничено.

Состав приглашенных команд: до 6 команд (до 10 спортсменов, 1 представитель, 1 судья).

Каждый участник, тренер, представитель команды обязан соблюдать требования о запрете применения допинговых средств и методов в соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 24 июня 2021 г. №464 «Об утверждении Общероссийских антидопинговых правил» и требованиями Всемирного антидопингового агентства.

Участники и гости Соревнования обязаны строго соблюдать правила спортивных соревнований, Положение об официальных спортивных мероприятиях СШОР «Юность Москвы» по плаванию на 2024 год по плаванию и Правила посещения объекта спорта, на котором проводится Соревнование.

5. Заявки на участие

Технические заявки для участия спортсменов в личных видах программы и эстафетном плавании в электронном виде <u>в формате splash/lenex</u> должны быть отправлены на электронный адрес <u>esdushor-swim@yandex.ru</u> не позднее 14 февраля 2024 года.

К заявке прилагаются следующие документы на каждого спортсмена:

- зачетная классификационная книжка;
- копия документа, удостоверяющего личность гражданина РФ;
- договор о страховании (оригинал) от несчастных случаев, жизни и здоровья;
 - копия ОМС (обязательное медицинское страхование);
 - справка о наличии медицинского допуска;
- согласие на обработку персональных данных, в том числе разрешенных законным представителем субъекта персональных данных (спортсмена) для распространения (публикации), в целях учета результатов участия в физкультурных, массовых спортивно-зрелищных мероприятиях и спортивных соревнованиях, распространения и публикации протоколов физкультурных, массовых спортивно-зрелищных мероприятий и спортивных соревнований, прохождения процедуры присвоения спортивных званий и разрядов, проведения опросов по результатам физкультурных, массовых спортивно-зрелищных мероприятий, спортивных соревнований о качестве предоставляемых услуг.

6. Программа соревнования

21 февраля		
Проход 14.30		
Разминка – 14.45		
Старт 15.30		
брасс 50 м		
(девушки, юноши)		
баттерфляй 50 м		
(девушки, юноши)		
эстафета 4х50 м брасс		
(девушки, юноши)		

7. Условия подведения итогов

Соревнования личные.

Во всех видах программы заплывы являются финальными и начинаются с сильнейшего согласно заявочным результатам.

Победители и призеры соревнований в индивидуальных видах программы определяются по лучшему техническому результату на каждой дистанции

отдельно в возрастных группах: юноши 9 лет (2015 г.р.), юноши 10 лет (2014 г.р.), юноши 11 лет (2013 г.р.); девушки 9 лет (2015 г.р.), девушки 10 лет (2014 г.р.), девушки 11 лет (2013 г.р.).

В эстафетном плавании награждение не осуществляется.

Первенство СШОР «Юность Москвы» по плаванию среди юношей и девушек 9-13 лет (II этап) является отборочным в спортивные сборные команды СШОР для участия в Кубке города Москвы по плаванию среди юношей и девушек 9-10 лет II этап (05-06.03.2024 г.).

8. Награждение победителей и призеров

Спортсмены, занявшие 1-е, 2-е и 3-е места, награждаются грамотами и медалями.

Медали – 12 комплектов, грамоты – 36 шт.